



Anna Mazur-Kałuża
Radna Miasta Kielce
11.07.24

Interpelacja

Przedmiot, temat interpelacji:

W związku z interwencją mieszkańców Osiedla Związkowiec Kielce oraz użytkowników Rodziny Ogródków Działkowych ROD Zacisze Kielce, zwracam się z prośbą o pomoc ze strony miasta w sprawie, która dotyczy działki numer 769 obręb 0006 numer posesji Warszawska 191 w Kielcach.

Do tej pory przez działki 693/1 i działkę 769 prowadziła droga łącząca ulice Beskidzką z ulicą Warszawską. W świetle zawartego lata temu porozumienia pomiędzy nieistniejącą już Spółdzielnią Zrzeszenie budowy Domków Jednorodzinnych „Związkowiec” a właścicielem działki 769 (Warszawska 191), ustalono, że teren nie zostanie zagrodzony, co umożliwi przechodzenie oraz przejazd przez teren do ulicy Warszawskiej. W zamian za to właściciel posesji z ul. Warszawskiej 191, mógł przejeżdżać do swojego garażu przez tereny działek: 693/1, 692, 691, 690/2 należące kiedyś do „Związkowca” a obecnie będące własnością gminy Kielce.

Na początku czerwca, właściciela posesji ul. Warszawska 191 rozpoczął inwestycję, w konsekwencji której przejście przez ten teren nie jest już możliwe, ze względu na zalegające materiały budowlane min. piach, cegły, wykopy.

Znacznie utrudnia to funkcjonowanie mieszkańcom osiedla i użytkownikom ogródków działkowych, ponieważ w obrębie kilkuset metrów nie ma innego przejścia do ulicy Warszawskiej. Codziennie korzysta z niego kilkadziesiąt osób, przechodzących do przystanku autobusowego, w tym dzieci dojeżdżające do szkoły. Osiedle Związkowiec zamieszkałe jest obecnie w większości przez starsze i schorowane osoby które nie mają samochodów i dla których przejście dodatkowych kilkuset metrów jest problematyczne.

W imieniu mieszkańców, proszę miasto o pomoc w rozwiązaniu problemu, tak aby właściciel działki zostawił przestrzeń umożliwiającą swobodne przemieszczanie się z ulicy Warszawskiej do ul. Beskidzkiej, Bieszczadzkiej, Sudeckiej, Janowskiego, Jeleniowskiej oraz aby nie groził tego terenu.

Uzasadnienie interpelacji: troska o bezpieczeństwo i możliwość swobodnego przemieszczania się przez mieszkańców Osiedla Związkowiec, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i osób starszych z ograniczoną mobilnością ruchową.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:

nie dotyczy

Załącznik:

nie dotyczy

**Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia
interpelacji:**

nie dotyczy

Anna Mazur-Kałuża
